
  

 
MINISTERO DELLA CULTURA  

SEGRETARIATO REGIONALE PER IL MOLISE  

 
 

VISTO il D.lgs. 22 gennaio 2004 n°. 42 e s.m.i.;  

RICHIAMATE altresì le seguenti disposizioni in materia di acquisizioni di beni e servizi: 

 l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dalla L.120/2020, prevede che le 

stazioni appaltanti procedono per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento 

diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici (…); 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici” ; 

VISTO l’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 

dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 

euro. dal 01 gennaio 2019, infatti, le pubbliche amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA per le forniture di 

beni e servizi per importi superiori ai 5.000 euro; 

 

TENUTO CONTO che occorre provvedere ad urgente intervento manutentivo di riparazione del cassetto di scarico del 

bagno donne  posto a servizio del personale del Segretariato Regionale per il Molise ; 

 

PRESO ATTO che, da una breve indagine di mercato, la proposta di spesa complessiva di €. 40,00 + IVA offerta dalla 

ditta Luciano Angelo srl con sede a Campobasso (CB), è ritenuta congrua e vantaggiosa; 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è il dott. Raffaele Muzio; 

 

DETERMINA 

 

 le premesse sono parte integrante del presente atto; 

 che l’organizzazione, il controllo degli interventi, nonché l’accertamento della regolare esecuzione, sono 

delegate al RUP; 

 di provvedere  alla riparazione del cassetto di scarico del bagno donne  posto a servizio del personale del 

Segretariato Regionale per il Molise, affidando la commessa alla  Luciano Angelo srl con sede a 

Campobasso (CB)  per un importo complessivo di € di €. 40,00 + IVA  CIG: n. Z1133BD800 da 

imputare sul Cap.2060 PG1 EF2021; 

 che l’intestazione della fattura sarà al Segretariato Regionale del Mic per il Molise, Salita San Bartolomeo 

10 - 86100 CAMPOBASSO E MAIL sr-mol@beniculturali.it; PEC: mbac-sr-

mol@mailcert.beniculturali.it C.F. 92043080701 - CODICE UNIVOCO I.P.A.: CRLIDG; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della PA e 

subordinatamente al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della scrivente ai sensi del D. 

Lgs. 33/2013,art. 37 e del D. Lgs. 50/2016, art. 29, comma 1: 

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

Campobasso, 7 dicembre 2021 

                                           

IL SEGRETARIO REGIONALE 

Prof. Leandro VENTURA 

              

SR-MOL|09/12/2021|DETERMINA 109

mailto:sr-mol@beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it
mailto:mbac-sr-mol@mailcert.beniculturali.it

		2021-12-07T11:42:58+0000
	VENTURA LEANDRO


		2021-12-09T12:18:07+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




